КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН
 ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
21.07.2023                                                                                                               №  19
д.Ежово
О внесении изменений в решение Вятской
[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]сельской Думы от 29.10.2021 № 09 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области»

В соответствии  с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ « О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Вятская сельская Дума  РЕШИЛА:
1.Внести в решение Вятской сельской Думы от 29.10.2021 № 09«Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области» следующие изменения:
0. Раздел 3 Положения  дополнить подразделом 3.21  следующего содержания:
«3.21. Индикаторы риска нарушения обязательных требований указаны в приложении № 1 к настоящему Положению.
2. Официально обнародовать настоящее решение для всеобщего ознакомления посредством размещения на информационных стендах по адресам, утверждённым решением Вятской сельской Думы от  30.08.2013  № 14 и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области.
3. Настоящее решение  вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель
Вятской сельской Думы                                                     Г.А. Орлова
И.о.главы
[bookmark: _GoBack]Вятского сельского  поселения                                          С.Л. Быданцева

	                                                                                                      Приложение № 1
к Положению о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов
в  Вятском сельском поселении
[bookmark: Par381]
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении администрацией
Вятского сельского поселения
[bookmark: _Hlk77689331]муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области
При оценке вероятности  нарушения  контролируемыми лицами обязательных требований законодательства Российской Федерации на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Вятское сельское поселения Омутнинского района Кировской области, используются следующие индикаторы риска:
	1. Несоответствие  требованиям эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования.
2. Несоответствие требованиям  осуществления работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям).
3. Несоответствие требованиям установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.